
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

 

Постановление 

 
 05 августа  2015 года                                                             №  91/35 

г. Ессентуки 
  

Об отказе в регистрации Сариеву Владимиру Ваильевичу  кандидатом в 

депутаты Совета города Ессентуки пятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 6 

 

Проверив соответствие порядка выдвижения Сариева Владимира 

Васильевича, выдвинутого в порядке самовыдвижения  кандидатом в депутаты 

Совета города Ессентуки пятого созыва по одномандатному избирательному 

округу № 6  требованиям Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», Закона Ставропольского края «О некоторых вопросах проведения 

выборов в органы местного самоуправления в Ставропольском крае», а также 

документы, представленные кандидатом Сариевым Владимиром Васильевичем 

в территориальную избирательную комиссию города Ессентуки для 

уведомления об его выдвижении и регистрации, территориальная  

избирательная комиссия города Ессентуки  установила следующее. 

Кандидатом в депутаты Совета города Ессентуки пятого созыва 

Сариевым Владимиром Васильевичем, выдвинутым в порядке самовыдвижения 

по одномандатному избирательному округу № 6, в соответствии со статьей 38 

Федерального закона, с частью 1 статьи 15.1 Закона Ставропольского края «О 

некоторых вопросах проведения выборов в органы местного самоуправления в 

Ставропольском крае» в срок, не позднее чем за 45 дней до дня голосования до 

18.00 часов по местному времени, а именно, 29 июля 2015 года до 18.00  часов,  

в территориальную избирательную комиссию города Ессентуки для 

регистрации не представлены подписи избирателей, собранные в поддержку 

его выдвижения. 

 В соответствии с подпунктом «в» пункта 24 статьи 38 Федерального 

закона вышеуказанное обстоятельство является основанием для отказа в 

регистрации Сариеву Владимиру Васильевичу кандидатом в депутаты Совета 

города Ессентуки пятого созыва. 

На основании вышеизложенного, в соответствии с подпунктом «в» 

пункта 24 статьи 38 Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», статьей 15.1 Закона Ставропольского края «О некоторых вопросах 

проведения выборов в органы местного самоуправления в Ставропольском 

крае», постановлением территориальной избирательной комиссии города 

Ессентуки от 23.06.2015 № 79/4 «О возложении полномочий окружных 

избирательных комиссий по выборам депутатов Совета города Ессентуки 13 

сентября 2015 года на территориальную избирательную комиссию  города 

Ессентуки» территориальная избирательная комиссия города Ессентуки  
 



ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

  1. Отказать Сариеву Владимиру Васильевичу, 1988 года рождения, 

директору ООО «ПИК», проживающему в городе Ессентуки Ставропольского 

края, выдвинутому в порядке самовыдвижения по одномандатному  

избирательному округу № 6, в регистрации  кандидатом в депутаты Совета 

города Ессентуки пятого созыва. 

 

2. Надлежащим образом заверенную копию настоящего 

постановления выдать Сариеву Владимиру Васильевичу. 

 

3. Направить в дополнительный офис №5230/0712 Северо-Кавказского 

банка ОАО «Сбербанка России» указание о прекращении финансовых 

операций по специальному избирательному счету, открытому кандидатом  

Сариевым В. В. 

 

4. Опубликовать настоящее постановление в  газете «Ессентукская 

панорама». 

 

 

Председатель                                     М. А. Шедиков 

 

Секретарь                                                                                       Е. Л. Оськина 

 

 

 


	e0_10_

